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W związku z oststniomi uchveleomi Lisi Dziadów, stano

wiskd nasze w sprawie «ilma i sporu polsko-litouskiezo po-

winno byi opra te na następujących przesłankach:

I/ sobowissomic Aski sarówno wobec cen
     

 

Zelicowskiego, jak miejscowej ludności, co do ,

goli musi być -wanim tej ludności możności wyrażenia swej

spełnione.

_ &/ Polska nic moko preystupi6 do auduych rokoweń в

rendem koughoskim,

te 1ytor jun prze społnie niez

puckcio piorwszym.

3/ gen. Zeligowski i rolska nie nbc: sgośzić się na

    

 

tore mogłyby dotyczyć logów spornego

   
sobowiezenia wywi
  

nle. kontrolę i opiekę ze kosisji Ligi Nszodów a

cełeco SzGreCU powodów:

a/ opóźnienie smwlmia Sejmu,

b/ ansrchje w pasie nout raln pe,

o/ sytuacja Tolaków na Litvie,

& ‘niepowawianìq przez Litwinéw kolei i t.d.

Ze wględu na wszystko powyśsse należy.

I/ sorzędzić wybory dg Sejmu ›ileńskiezo na osłow

spomen terytom um w cronicagh linji I% lipos i linji de-

ma…iex okręgu

nego Grodm..

'2/ akcję wyborczą przeprowadzić ne podstam e spe .

cjaneîro'porcémieniu Azędu Polskieso & gov. Zolisouskim.

 

З/ Sejmowi Jiloński arm nadeć charakter dojmu or

jącego. + з

 

&/ się na rokowmnia и random koviesskim g
- w . . z g z Kinn &

wyłąc&enien & nich do czas: odbycia "ojmu

spornych kwoest ji torytorjalnych.

 Б/ działaj tak абу сапой сей Zoli aus!;ifzgo
i

była zachowem, w гарехпова1.
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L ч ___ЁЪ-‘ЕАПА WILENSKA A STOSUNEK DO Р.МІНІЗТНА ЗАРІВНІ.

Odroczenie wyborów do Sejmu wileńskiego wywołało w kołach pra-

wicowych bardzo dobre wrażenie, a zarazem wpłynęło ma stosunek tych

Stronnictw do osoby p.Ministra Spraw Zagranicznych, ks .Sapiehg.

Dotad sprawa praedstawiaza się w ten sposób, że файле ze stron-

nictw sejmowych nie popierało p.Sapiehy, lewica otwarcie występo-

wała przeciwko niemu, w stronnictwach zaś prawicowych panowała

szczególnie w ostatnich czasachbardzo silna nieufność „Dużo mé-

wiono w sferach prawicowych szczególnie o polityce Ministerstwa

Spraw Zagranicznych w kwestji wileńskiej. Zarzucano ks. Sapieże,

że ulega w zupełnościnwpływom belwederskim", że dał się wpragds

w rydwan polityki federalistycznej. W związku z tem zastanawiano

się nad ewentualnością rozpoczęcia gwałtownej kompanji przeciw

ks.Sapieże, mającej na celu przeprowadzenie „zmiany osobowej na

stanowisko ministra spraw zagranicznych. Kampanja owa miała być

rozpoczętą na posiedzeniu komisji Spraw Zagranicznych, poświ gco-

nem sprawozdaniu delegacji poselskiej, która jeździła do Wilna.-

Wykonanie owego zamiaru obok innych przyczyn porzucono przede

wszystkiem również dlatego, że obawiano się przeforsowania p.Da-

szyńskiego na stanowisko Ministra Spraw Zagranicznych, które to

tendencje w owym czasie istotnie były bardzo silnie ze strony le-

wicy podejmowane.

Obecnie - według zgodnych Oświ adczeń z klubów prawicowych

prawica jęst zdecydowana bronić ks .Sapishy przed lewicą,gdyby ta

występowoła Przeciw niBmu z powodu odroczenia yborów w wileńszczyć-

nie.

Ciggle jednak w rozmowach ze strony prawicy podnoszę obawy,

aby p.Minister Sapieha nie dał się wciągnąć w Paryżu do prób wpły-

wania na rządy Ententy W interesie polityki fe deralistycznej. -

  


